I

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-от 14.11.2023- . ' №1547
- “-г. Вытегра

Об _упзёрждении^ -ч-йлана ’ мероприятий - - -
(«д&рОжнби- карть|»-)^псх _ организациии
проведению - государственной- итоговой _ ,
аттестации но образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования в Вытегорском муниципальном
районе в 2023-2024 учебном году

В целях организованного проведения итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования и среднего
общего образования на территории Вытегорского муниципального района в
2023-2024 учебном году в соответствии с Федеральным^ законом от
29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), Порядком проведения государственной:
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утверждённым приказом Министерства просвещения:
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 Года № 232/551, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказом
Департамента образования Вологодской области от 25 августа 2023 года
No 1548 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
организации и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Вологодской области в 2023-2024 учебном году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в
Вытегорском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н а
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

»я

° Г

' _ - ' ■ АДМИНИСТРАЦИЯ \  П.Руководитель Администрации района г, TerQDCH0го А.В. Скресанов

I

7. М
ероприятия

по
информационному

сопровождению

ГИА-9
и

ГИ
А

-11